

Vår saksbehandler
Espen Rønning

Vår dato
2024-03-12
Deres dato
2024-01-15

Vår referanse
Deres referanse
24/34

Energidepartementet

VKEs høringsuttalelse om EUs energieffektiviseringsdirektiv

VKE – Foreningen for ventilasjon, kulde og energi, er en arbeidsgiverforening som organiserer ventilasjons-, kulde- og varmepumpebedrifter. VKE har i dag 230 medlemsbedrifter i hele verdikjeden. VKE er en bransjeforening i NHO Byggenæringen.

Vi viser til høringsbrev fra ED datert 15. januar 2024 angående høring om EUs energieffektiviseringsdirektiv fra 20. september 2023.

Generell tilbakemelding om direktivet

Energieffektiviseringsdirektivet (EED) er en del av en større pakke direktiver som VKE mener Norge bør implementere. EED er et av nøkkeldirektivene for at EU skal nå sine klimamål for 2030 og videre mot klimanøytralitet i 2050. Norge har lagt sine ambisjoner for reduksjon av klimagassutslipp likt med EU og det vil naturlig at de samme virkemidlene benyttes i Norge.

EED har et viktig grunnprinsipp om å sette energieffektivitet først, noe som også bør være et grunnprinsipp i Norge når man utformer ny politikk, planlegger ny infrastruktur og gjør store investeringsbeslutninger. Et større fokus på energieffektivisering tidligere kunne ført til at vi hadde unngått strømpriskrisen og en satsning på energieffektivisering vil være nødvendig dersom Norge skal unngå fremtidig kraftunderskudd.

Et direktiv i tråd med norske målsetninger

EED setter konkrete mål for energieffektivisering i tiden fremover, noe man også iht. regjeringens handlingsplan for energieffektivisering også ønsker å gjøre i Norge.

EED setter lys på offentlig sektors mulighet til å gå foran som et godt eksempel, noe som vil føre til økt aktivitet for byggenæringen i vanskelig periode og sørge for at offentlig bygg som skoler og sykehjem får en lenge etterlengtet oppgradering til dagens energi- og innklimastandard. Kommuner og offentlige forvaltningsorgan i Norge med ansvar for bygninger har et stort vedlikeholdsetterlep, som EED setter krav til at det gjøres noe med over tid.

Postadresse
VKE
Postboks 5488, Majorstuen
0305 Oslo

Besøksadresse
Middelthuns gate 27

Tel.
+47 413 28 908
+47 986 85 868

E-post
post@vke.no
www.vke.no

Foretaksregisteret
NO 994 232 800 MVA

Bankkonto
6011 06 36655

En rikholdig verktøykasse for energieffektivisering

Direktivet inneholder en rekke krav og tiltak som myndighetene kan sette i kraft for å nå de nasjonale målene for energieffektivisering. VKE mener de følgende tiltakene vil være virkningsfulle for at Norge skal nå sine mål:

- Krav om energiledelse eller energirevisjon for bedrifter med energibruk over gitte terskelverdier
- Tilgang til kostnadseffektive energirevisjoner høy faglig kvalitet
- "One-stop shops" hvor husholdninger og små- og mellomstore bedrifter kan få informasjon, finansiell støtte og veiledning til å finne utførende
- Tiltak som spesielt treffer personer truffet av energifattigdom
- Lokale energiplaner for større kommuner

Flere av disse tiltakene vil kreve et virkemiddelapparat som er rustet til å gi informasjon om og støtte til å utføre modne tiltak på eksisterende bygninger, for både husholdninger og bedrifter.

Sertifisering og kvalifikasjonskrav

VKE ønsker å sette særlig fokus på artikkel 28 av EED som fremhever viktigheten av at energieffektiviseringstiltak og tilsyn utføres av kompetent personell. Det må sikres at det tilbys de utdanningene næringslivet har behov for og jobbes for at rekrutteringen til disse utdanningene er god.

Det er også behov for at man har gode sertifiseringsordninger på spesialområder innenfor de ulike fagene. Myndighetene bør samarbeide med næringslivet for å få dette på plass. Fra vår egen bransje er VKE godt kjent med sertifisering innen behandling av fluorholdige klimagasser. Denne sertifiseringen har løftet kompetansen i hele vår del av byggenæringen og sørget for at de fleste anlegg blir installert av kompetent personell. VKE mener at det også innen andre tekniske områder som inneklimateknikk, installasjon av lokal energiproduksjon som varmepumper eller solceller og energivurdering bør finnes tilsvarende sertifiseringsordninger.

Avsluttende kommentar

VKE mener at norske myndigheter bør implementere hele "Fit for 55"-pakken som energieffektiviseringsdirektivet er en del av. Dette vil bidra til å få fortgang i Norges reduksjon av klimagassutslipp og sørge for at vi får et mer energieffektivt samfunn.

VKE deltar gjerne i videre arbeid

VKE representerer en bransje som leverer energieffektive løsninger til alt fra husholdninger til industrien. VKE ønsker å bidra i videre arbeid med å bedre energieffektiviteten i Norge. Vi har gjennom en årrekke hatt et godt samarbeid med direktorater og departementer som er ansvarlig for tiltakene og vi ønsker å fortsette dette gode samarbeidet som rådgivere og samtalepartnere for myndighetene.

Med hilsen
for VKE



Thor E. Lexow
Adm.dir.